
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Foggia - Area affari tecnici e negoziali

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

714,663.36 0.00 714,663.36

0.00 0.00 0.00

184,817.48 176,000.00 360,817.48

5,083,625.234,332,865.23 750,760.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

DI TRANI MATTEO

0.00 0.000.00

5,232,346.07 6,159,106.07926,760.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità
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SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Foggia - Area affari tecnici e negoziali

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F94045260711202300001
No Forniture

FORNITURA
BUONI PASTO

DI TRANI
MATTEO

1230199770-8 1ITF462023 1 93,912.00Si 0.000.00 CONSIP22612093,912.00 0.00

F94045260711202300002
No Forniture

FORNITURA
ACQUA

PEDARRA
FRANCESCO

1241110000-3 1ITF462023 1 0.00Si 0.00160,000.50 160,000.50 0.00

F94045260711202300003
No Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA

PEDARRA
FRANCESCO

1265310000-9 1ITF462023 1 0.00Si 0.00
1,220,000.00

Consip226120
1,220,000.00

0.00

F94045260711202300004
No Forniture FORNITURA GAS

PEDARRA
FRANCESCO

1265210000-8 1ITF462023 1 0.00Si 0.00249,999.75 Consip226120249,999.75 0.00

F94045260711202300005
Si Forniture

FORNITURA
PERIODICI
ITALIANI

DI TRANI
MATTEO

1222211000-2 1ITF462023 1 0.00Si 0.0044,677.25 44,677.25 0.00

F94045260711202300006
Si Forniture

FORNITURE
PERIODICI

ESTERI E ON
LINE

DI TRANI
MATTEO

1222211000-2 1ITF462023 1 0.00Si 0.00124,102.25 124,102.25 0.00

F94045260711202300007
No Forniture

FORNITURA
ARMADI

IGNIFUGHI
SEGRETERIE

STUDENTI

TURCHIARELLI
MICHELE

139132100-7 1ITF462023 1 0.00No 0.0069,570.00 69,570.00 0.00

F94045260711202300008
No Forniture

ACQUISTO
MULTIPLEX

ARRAY

del Prete Manuela
1238000000-5 1ITF462023

D79J21013510001
1 0.00No 0.0073,230.00 73,230.00 0.00

F94045260711202300009
No Forniture

ACQUISTO
GENERATORI

PER CORE
FACILITIES

TURCHIARELLI
MICHELE

1231121000-0 1ITF462023 1 0.00No 0.0079,940.00 79,940.00 0.00

F94045260711202300010
No Forniture

ACQUISTO
GRUPPI UPS

PER SEDI VARIE

TURCHIARELLI
MICHELE

1231000000-6 1ITF462023 1 0.00No 0.0099,070.00 99,070.00 0.00

F94045260711202300011
No Forniture

FORNITURA
SWITCH PER

AREA SISTEMI
INFORMATIVI

DI TRANI
MATTEO

1232420000-3 2ITF462023 1 0.00No 0.00148,590.00 148,590.00 0.00

S94045260711202300001
No Servizi

SERVIZIO
TRIENNALE DI
PORTIERATO

DI TRANI
MATTEO

3698341140-8 1ITF462023 1 411,750.00Si 579,500.00186,225.00
1,177,475.00

0.00

F94045260711202200004
No Forniture

FORNITURA
STAMPATI

BOVE GIOVANNI 4822900000-9 1ITF462023 1 30,500.00No 61,000.0030,530.00 122,030.00 0.00

F94045260711202300012
No Forniture

IMPLEMENTAZIO
NE IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLI

ANZA

DI TRANI
MATTEO

1232323500-8 2ITF462023 1 0.00No 0.0099,070.00 99,070.00 0.00

S94045260711202300002
No Servizi

SERVIZIO
TRIENNALE
VIGILANA
ARMATA-

PIANTONAMENT
O

DI TRANI
MATTEO

3698341140-8 1ITF462023 1 63,440.00Si 62,220.0035,310.00 160,970.00 0.00

F94045260711202200006
No Forniture

FORNITURA
TONER

BOVE GIOVANNI 4830125100-2 1ITF462023 1 21,350.00No 42,700.0021,380.00 85,430.00 0.00

S94045260711202300003
No Servizi

SERVIZIO
TESORERIA

DI TRANI
MATTEO

4866600000-6 1ITF462023 1 61,000.00Si 152,500.0034,325.00 247,825.00 0.00

S94045260711202300004
No Servizi

SERVICE AUDIO
VIDEO PER

EVENTI

DI TRANI
MATTEO

1279952000-2 2ITF462023 1 36,600.00No 0.0037,710.00 74,310.00 0.00

S94045260711202300005
No Servizi

SMALTIMENTO
RIFIUTI

SPECIALI E

DI TRANI
MATTEO

6090510000-5 1ITF462023 1 32,208.00No 101,504.0032,238.00 165,950.00 0.00

S94045260711202300006
No Servizi

CONCESSIONE
MACCHINE

DISTRIBUTRICI
ALIMENTI E
BEVANDE

BOVE GIOVANNI 6042933000-5 2ITF462023 1 176,000.00Si
1,144,000.00

184,817.48
1,504,817.48

21,504,817.48



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F94045260711202300013
No Forniture

Acquisto
attrezzatura

scientifica LECO
CNS 828 per le

esigenze del
Dipartimento

DAFNE - PNR

LA BELLA
DOMENICO

1238000000-5 1ITF462023
D79J21013530001

1 0.00No 0.00117,155.00 2117,155.00 0.00

F94045260711202300014
No Forniture

Acquisto sistema
UHPLC integrato

per esigenze
laboratorio

spettrometria di
massa - Medicina

Clinica e
Sperimentale

del Prete Manuela
1238000000-5 1ITF462023

D79J21013510001
1 0.00No 0.0061,035.00 261,035.00 0.00

S94045260711202300007
No Servizi

SERVIZIO
RICOGNIZIONE
PATRIMONIO

INVENTARIALE E
ALLINEAMENTO
DOCUMENTALE

DI TRANI
MATTEO

1279211000-6 1ITF462023 1 0.00No 0.00122,035.00 2122,035.00 0.00

S94045260711202300008
No Servizi

Rinnovo annuale
servizio pulizie in

esercizio di
opzione prevista

dal contratto
originario

DI TRANI
MATTEO

1290900000-6 1ITF462023 1 0.00Si 0.00
1,366,062.48

2
1,366,062.48

0.00

F94045260711202200007
No Forniture

Acquisto
macchina

refrigerante per
esigenze Palazzo

Ateneo

TURCHIARELLI
MICHELE

1242500000-1 1ITF462023 1 0.00No 0.00122,030.00 122,030.00 0.00

S94045260711202300009
No Servizi

Servizi di
segreteria,

coordinamento
amministrativo e
rendicontazione
progetto local

LA BELLA
DOMENICO

3673000000-2 1ITF462023
B77H23000040009

1 0.00No 0.0073,200.00 273,200.00 0.00

S94045260711202300010
Servizi

Servizio supporto
WEB progetto

Local

LA BELLA
DOMENICO

3672000000-5ITF462023
B77H23000040009

1 0.00No 0.00146,400.00 2146,400.00 0.00

S94045260711202300011
No Servizi

Consulenza per
attività di

Individuazione
delle risorse
genetiche
autoctone;

Raccolta del
materiale per

l’aumento della
variabilità

genetica; Raccolta
dei dati e del

materiale
biologico per la

caratterizzazione
morfologica,
fisiologica e

sanitaria progetto
LOCAL

LA BELLA
DOMENICO

71621000-7ITF462023
B77H23000040009

1 0.00No 0.0097,600.00 297,600.00 0.00

S94045260711202300012
No Servizi

noleggio bene
strumentale per
progetto local

LA BELLA
DOMENICO

361ITF462023
B77H23000040009

1 0.00No 0.0048,800.00 248,800.00 0.00

F94045260711202300015
Si Forniture

Acquisto materiale
librario progetto

OASI
DI TRANI
MATTEO

1222113000-5 1ITF462023
D78F17001180002

1 0.00No 0.00147,243.36 2147,243.36 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DI TRANI MATTEO

8,302,530.07
(13)

5,232,346.07
(13)

2,143,424.00
(13)

1,504,817.48
(13)

926,760.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Foggia - Area affari tecnici e negoziali

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F94045260711202200002
FORNITURA E INSTALLAZIONE DI TORNELLI

73,752.90 1
Intervento cancellato con aggiornamento in

corso d'anno per modifica quadro esigenziale
di Ateneo.

F94045260711202200003 ALLESTIMENTO AULE WE CONNECT 448,107.99 2
Mancata acquisizione integrale finanziamento

per acquisto.

S94045260711202200001 SERVIZIO DI PRINT COPY 83,082.44 1
Intervento cancellato con aggiornamento in

corso d'anno per modifica quadro esigenziale
di Ateneo.

S94045260711202200002
ABBONAMENRO PIATTAFORMA WE

CONNECT BARCO
64,030.00 2

Mancata acquisizione integrale
finanziamento.

Il referente del programma

DI TRANI MATTEO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


